



تفاهم نامه همکاری بین آستان قدس و جهاد دانشگاهی امضا شد  
**همکاری برای راه اندازی  
 مجتمع کشت و فرآوری  
 گیاهان دارویی  
 در خراسان شمالی**

صفحه ۲

شنبه ۱۴۰۰/۱۰/۱۱  
 سال یازدهم - دور جدید  
 شماره ۲۴۶۲ - مسلسل ۲۴۵۲  
 ۴ صفحه  
 January 2022  
 Vol.2452 - No.2462  
 قیمت ۲۰۰۰ تومان  
 WWW.ETEFAGHYEH.IR

# انف خراسان شمالی

## کاهش ۵۸ درصدی ساخت و ساز مسکن در خراسان شمالی

**۲ اخبار**

مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در قرارگاه دو کوهه:

**مردم بصیرتر از  
 مسئولان بودند**

دروازه مربوط به دوره اشکانیان  
 در فاروج خراسان شمالی از دل  
 خاک بیرون کشیده شد

**۴ ورزش**

سجادی: کار معوقه ۶ ساله را ۵ روزه انجام دادیم!

**امیدواری وزیر به حذف نشدن  
 سرخابی‌ها از آسیا**

**۳ اقتصاد**

آیت الله جوادی آملی در دیدار رئیسی:

**مسئولان تلاش کنند  
 مردم محترم‌مانه و آبرومندانه  
 زندگی کنند**

امام جمعه بجنورد:

**شهید سلیمانی  
 باعث شد اکنون  
 با داعش هم مرز  
 نباشیم**

**«وَجَعَلْنَا مِنَ الْمَاءِ كُلِّ شَيْءٍ حَيًّا»**

آب مظهر زلالی و طراوت؛ دلیل حیات و زندگی است که هستی تمامی موجودات تنها با وجود آن امکان پذیر است به حدی که عنصر اصلی در شکل گیری تمدن‌ها و شکوفائی آن به شمار می آید. همچنین توسعه و تعالی اجتماعی نیازمند فراهم ساختن زیرساخت‌ها و بسترهای مناسب است و بدون آب هیچگونه آبادانی محقق نخواهد شد.

شرکت های آب و فاضلاب طی سه دهه فعالیت در حالی وارد دهه چهارم می گردند که تغییرات اقلیمی، افزایش میزان مصرف آب ناشی از بهبود سطح رفاه عمومی و مخاطرات ناشی از آلودگی های صنعتی و زیستی باعث ایجاد محدودیت جدی در زمینه دسترسی به آب شرب سالم و بهداشتی گردیده اند. لیکن کارکنان شرکت آب و فاضلاب خراسان شمالی نه تنها وظیفه سازمانی که وظیفه اخلاقی و اجتماعی خود می دانند تا جریان حیاتی آب شرب سالم و بهداشتی را در شبکه تمامی شهرها و روستاهای استان برقرار نموده و این وظیفه مقدس را به بهترین شکل به هم استانی های عزیز عرضه نمایند.

سال	حجم مخازن ذخیره در مدار شهری (متر مکعب)	طول شبکه و خطوط انتقال آب شهری (کیلومتر)	میزان اعتبارات عمرانی جذب شده (میلیارد تومان)	ظرفیت تصفیه خانه فاضلاب شهری (هزار متر مکعب در شبانه روز)	جمعیت شهری تحت پوشش شبکه فاضلاب (نفر)
۱۳۹۵	122,500	1582	62.9	27.6	163,270
۱۳۹۶	154,770	1628	69.7	27.6	166,530
۱۳۹۷	188,250	1891	77.3	35.6	176,749
۱۳۹۸	189,050	1942	106	35.6	190,256
۱۳۹۹	189,950	2019	147.3	41.4	209,735
۱۴۰۰	193,950	2033	250.1	41.4	228,770

**۱۱ دی سالروز تشکیل شرکت های آب و فاضلاب بر  
 تمامی خادمین این صنعت و هم استانی های عزیز گرامی باد.**

روابط عمومی و آموزش همگانی  
 شرکت آب و فاضلاب خراسان شمالی

## خبر

### فرهنگ اصیل خود را به خوبی

### عرضه نگردهایم

رئیس ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی هنری مساجد کشور گفت: متأسفانه فرهنگ اصیل خود را به خوبی عرضه نکرده‌ایم.

به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام حبیب رضا ارزانی، ۹ دی ماه، در آیین اختتامیه دومین جشنواره فیلم کوتاه روستا و عشایر که در سالن گلشن بجنورد برگزار شد، با اشاره به اینکه ۹دی روز میثاق یا ولایت و مقام معظم رهبری است، اظهار کرد: مسردم ایران در این روز نشان دادند که مدافع ارزش‌های دینی و فرهنگی خود هستند.

وی با بیان اینکه خراسان شمالی گنجینه فرهنگ و معرفت‌ها است، ادامه داد: فرهنگ اصیل باید به خوبی فرآوری و عرضه شود و متأسفانه تاکنون این فرهنگ به خوبی شناخته نشده و در عرضه این فرهنگ نیز ضعیف عمل کردیم.

ارزانی با بیان اینکه مقام معظم رهبری به مقابله با تهاجم فرهنگی غرب تأکید دارند، تصریح کرد: تنها راه مقابله با تهاجم فرهنگی غرب نیز شناسایی فرهنگ اصیل خود و عرضه آن به زبان امروزی و جوان پسند است.

رئیس ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی هنری مساجد کشور ادامه داد، ما همچنان حامی جریان روستا، عشایر و همچنین جشنواره ملی روستا و عشایر هستیم.

وی در پایان تصریح کرد: آثار این جشنواره از لحاظ کمی کاهش داشت اما از نظر کیفی رشد بسیار خوبی داشتیم که این موضوع برای ما بسیار ارزشمند است.

#### مشاور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی مطرح کرد:

### روستاییان و عشایر سنگر داران فرهنگ بومی

مشاور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: روستاییان و عشایر سنگرداران فرهنگ بومی هستند.

محمد رضا سوقندی، مشاور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و مدیر کل دفتر حقوقی عملکرد و امور استان‌های سازمان سینمایی کشور، ۹دی ماه، در آیین اختتامیه دومین جشنواره فیلم کوتاه روستا و عشایر که در سالن گلشن بجنورد با حضور مسئولان استانی و کشوری برگزار شد، گفت: در جنگ فرهنگی، سنگر فرهنگ بومی آخرین سنگری است که سقوط می‌کند و مسئولداران این فرهنگ نیز روستاییان و عشایر هستند.

وی با بیان اینکه فرهنگ بومی را باید در دل روستاییان و عشایر پیدا کرد، اضافه کرد: فیلم و سینما به عنوان ابزاری جذاب و خلاق می‌توانند این فرهنگ را به خوبی حفظ کنند.

سوقندی با تأکید براینکه سهم سینمای ما در عرصه جهانی ناچیز است، ادامه داد: توسعه فرهنگ غرب مرسوم فرهنگ شرق است اما سهم سینمای ما در عرصه جهانی ناچیز است.

مشاور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به اینکه غفلت ما در این زمینه موجب سهم ناچیز سینمای ما در فرهنگ جهانی شده است، افزود: در کنار فیلم و سینما باید به ادبیات نیز بها بدهیم که اگر ادبیات را از فرهنگ بگیریم، کالبدی بی‌جان می‌ماند.

سوقندی با بیان اینکه به دنبال این هستیم که شهر بدون سینمایی در کشور نداشته باشیم، تصریح کرد: استمدادهای جوانان این مرز و بوم در مکان‌های فرهنگی و هنری به خوبی شناسایی می‌شود و باید از ظرفیت‌های فرهنگی استان به خوبی استفاده کنیم. وی با تأکید براینکه در حوزه فرهنگ و هنر تبدیل به مصرف کننده شده‌ایم، اضافه کرد: در گذشته مولد بوده‌ایم اما اکنون تبدیل به مصرف کننده شده‌ایم که این موضوع خوشایند نیست.

مشاور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان شمالی در پایان تصریح کرد: خراسان شمالی بعد از جدا شدن از خراسان بزرگ، با هنر معرفی شد و از همین جهت باید همچنان از ظرفیت فرهنگی خود استفاده کند.

## رشد ۷۹ درصدی اعتبارات هزینه‌ای خراسان شمالی در بودجه ۱۴۰۱

معاون حقوقی وزیر اقتصاد از رشد ۷۹ درصدی اعتبارات هزینه‌ای خراسان شمالی در بودجه ۱۴۰۱ خبر داد.

هادی قوامی در آیین اختتامیه دومین جشنواره ملی فیلم کوتاه روستا و عشایر که با حضور مسئولان استانی و کشوری در سالن گلشن بجنورد برگزار شد، با اشاره به اینکه مردم و مقام معظم رهبری دو عنصر کلیدی برای انقلاب اسلامی هستند، اظهار کرد: در بودجه ۱۴۰۱ به نسبت سال ۱۴۰۰ رشد ۷۹ درصدی اعتبارات هزینه‌ای استان را شاهد هستیم که این اعتبارات در بخش تملک دارایی رشد ۳۰۰ درصدی را خواهد داشت.

قوامی با تأکید بر اینکه ۳۲ هزار میلیارد تومان نیز بابت استفاده از اعتبارات متوازن به استان اختصاص پیدا می‌کند، تأکید کرد: اختصاص ۲۰ درصد اعتبارات از قانون استنادی متوازن به صندوق پیشرفت و عدالت نیز در لایحه بودجه ۱۴۰۱ دیده شده است.

معاون حقوقی وزیر اقتصاد تصریح کرد: ۶۰۶ هزار میلیارد تومان از محل نفت برای مناطق محروم و ۴۴ هزار میلیارد تومان برای مناطق نفت خیز اختصاص پیدا کرده است.

قوامی در پایان تصریح کرد: ما در حوزه‌های مختلف فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی و سیاسی باید به سمت تولید حرکت کنیم و برگزاری چنین جشنواره‌هایی بسیار ارزشمند خواهد بود.

امام جمعه بجنورد با اشاره به شجاعت شهید سلیمانی، گفت: اگر شهید سلیمانی حضور نداشت اکنون هم مرز با داعش بودیم و خبری از عراق و سوریه نبود.

به گزارش مهر، حجت الاسلام رضا نوری ظهر دپروز در خطبه‌های نماز جمعه بجنورد که در مصلی بجنورد برگزار شد، اظهار کرد: طبق روایات جوانان باید با دقت رقیب انتخاب کند در غیر این صورت این فرد او را به دامن شرار و بدان خواهد کشاند.

امام جمعه بجنورد دوست و هم نشین را دو نوع دانست و گفت: برخی افراد دوست جاهل، نادان و شرور هستند و عده‌ای دوستدار علم و دانش هستند؛ گروه اول موجب مرض و گروه دوم عامل درمان خواهند بود.نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی گفت: باید از کسانی که سوابق خوبی ندارند دوری جست زیرا رفاقت با این گروه‌ها پشت سر ما ایجاد تهمت می‌کند.

وی در ادامه به سالروز ۹دی اشاره داشت و افزود: خداوند به وسیله مردم شهید پرور کشور فتنه را

## شهید سلیمانی باعث شد اکنون هم مرز نباشیم



از بین برد.

حجت الاسلام نوری ادامه داد: برخی خواص نفس پرست در فتنه در برابر نظام ایستادند! این ها

عاقبتمان به خیر شود.

امام جمعه بجنورد تصریح کرد: کبر و غرور و نفس آنقدر در این افراد که سابقه مبارزی نیز داشتند رشد کرد که با آمریکا و صهیونیست دست به دست هم دادندوی افزود: با این حال مردم با حضور میلیونی خود فتنه را در هم شکستند.

حجت الاسلام نوری با اشاره به سالروز رحلت علامه مصباح، گفت: نسبت به این عالم برخی جفا کردند و سعی داشتند او را ترور شخصیتی کنند.

امام جمعه بجنورد طرح ولایت را یکی از اقدامات مهم این عالم بیان کرد و افزود: بسیاری از شاگردان این عالم اکنون در حوزه‌های مختلف خدمت می‌کنند.

وی افزود: شهید سلیمانی هم شجاع و اهل تدبیر بود؛ این فرد با اخلاص و مردم دوست بود که این ویژگی‌ها باعث تشیع جنازه باشکوه ایشان شد.

حجت الاسلام نوری گفت: اگر شهید سلیمانی حضور نداشت اکنون هم مرز با داعش بودیم و خبری از عراق و سوریه نبود.

## کاهش ۵۸ درصدی ساخت و ساز مسکن در خراسان شمالی

گذشته همزمان با تثبیت نرخ ارز و سکه و تداوم نزولی بازار بورس اوراق بهادار به دلیل بی اعتمادی نسبت به قیمت ها وارد رکود شدید شد به طوری که برخی از بنگاه های مشاور املاک در این مدت حتی ماهانه موفق به انجام یک معامله نشدند.خراسان شمالی ۸۶۳ هزار نفر جمعیت دارد و ۴۴ درصد از جمعیت این استان در روستاها زندگی می کنند و طبق آمار رسمی براساس تقاضاهای موجود این استان حدود ۲۰ هزار واحد مسکونی کم دارد که بخشی از این واحدها در قالب اقدام ملی مسکن در دست اجرا قرار دارد و پیش بینی می شود که حداکثر در یک سال آینده این میزان مسکن در استان خراسان شمالی ساخته شود.

همچنین این استان در طرح اقدام ملی مسکن نیز دست پیش را نسبت به اکثر استان های کشور دارد به طوری که از ۴۲ هزار مسکن که در سطح استان های کشور پیش شد حدود ۱۰ هزار سهمیه مربوط به استان خراسان شمالی است.این استان دارای ۸ شهرستان و ۲۴ شهر است و حدود ۵۰ هزار خانوار در واحدهای استیجاری سکونت دارند.



کاربری های مناسب بارگذاری شوند.

وی با بیان اینکه افزایش قیمت ملک در بجنورد به نسبت سایر نقاط کشور بی رویه افزایش یافته است، عنوان کرد: اگر مصالح ساختمانی ۷۰درصد گران شده، قیمت زمین تا ۱۰۰ درصد در مرکز خراسان شمالی افزایش داشته و این رویه غلط تنها توسط دلالت ایجاد شده و باید با نظارت بیشتر این پدیده اصلاح شود.

#### مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در قرارگاه دوکوهه:

## مردم بصیر تر از مسئولان بودند



جایگاه اجتماعی مناسبی نداشتند لذا به مکه رفته و عده‌ای را متحد خود کردند و این مسئله را ما در سال سال ۸۸ نیز مشاهده کردیم زیرا بیگانگان، ضد انقلاب‌ها، خواص بی بصیرت و فرقه‌های نوظهور با فتنه گران دست به دست یکدیگر دادند تا نظام را زمین گیر کنند.

حجت الاسلام تسخیری عنوان کرد: در فتنه ۸۸ همانند جنگ حمل عده‌ای آشوب کردند که پیش از آن در حکومت مسئولیت داشتند لذا به راحتی می‌توانستند افکار عمومی مردم را دچار شک و تردید کنند.

مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در قرارگاه دوکوهه ادامه داد: ظاهر فتنه اعتراض به انتخابات به علت تقلب بود اما این عده عملا به دنبال براندازی نظام بودند.

وی افزود: نامه‌نگاری‌های متعدد به سران و بزرگان دیگر حربه فتنه گران در جنگ حمل و فتنه ۸۸ بود.

حجت‌الاسلام تسخیری عنوان کرد: در حوادث سال ۸۸ عده‌ای از خواص مرمود شدند و در عین حال مردم از افرادی که مدعی انقلاب انقلابی‌گری بودند جلوتر حرکت کردند.

وی در انتها گفت: امروز دشمن می‌داند در جنگ با جمهوری اسلامی نه تنها با یک نظام و دولت بلکه با مردم مواجه است؛ به این دلیل جرات رویارویی مستقیم با کشور را ندارد.

## امام جمعه آشنخانه:بصیرت، راه رهایی از فتنه‌ها و نقشه‌های شوم دشمنان است

درصد ایجاد جدایی بین امت و رهبری است و برهنگان لازم است که در دام این نقشه های دشمنان نیفتند.

وی گفت: سردار سلیمانی امروز به عنوان یک نماد و مکتب انقلابی در دنیا می درخشد و بنا بروصیت این سردار بزرگ اسلام تنها خیمه آرمان های ۱۴۰۰ ساله اولیسا خدا و نظام مقدس جمهوری اسلامی است که اجازه ندهید این خیمه ها را آتش بزنند.

پی بردند که دشمن با انقلاب زاویه بی ندارد بلکه دشمنی اصلی آنها با اعتقادات ماست.

امام جمعه آشنخانه با اشاره به اینکه عقادات ما به امام حسین علیه السلام ، دین اسلام و قرآن و حمایت از رهبری در رگ و جان ما جریان دارد،

گفت: مردم هوشیار و آگاه و با بصیریت و آگاه نسبت به دین وارد میدان شدند و جلوی فتنه را گرفتند و در نطفه خفه کردند.

وی شهید، نظام و رهبری و انقلاب اسلامی به پا خواستند و فتنه را در هم شکستند، زیرا مردم

#### تفاهم نامه همکاری بین آستان قدس و جهاد دانشگاهی امضا شد:

## همکاری برای راه اندازی مجتمع کشت و فرآوری گیاهان دارویی در خراسان شمالی



فناوری به امضا رسیده است.

بر اساس این تفاهم نامه قرار است طرفین به طور منظم جلسه تشکیل داده و فعالیت‌های مشترک پیشنهادی را بررسی و پس از تأیید روسای دو مجموعه برای اجرا اقدام نمایند و پس از آن، شکل شیروان، بین استان قدس رضوی و جهاد دانشگاهی امضا شد.

به گزارش ایسنا، این تفاهم نامه پیش از ظهر امروز در نمایشگاه دستاوردهای جهاد دانشگاهی بین محمد دلبری معاون برنامه ریزی و توسعه اقتصادی بنیاد بهره‌وری موقوفات آستان قدس رضوی و مجتدولرضا پورعبادی معاون پژوهش و فناوری جهاد دانشگاهی با حضور علی جدی رئیس مجمع نمایندگان خراسان شمالی، نماینده مردم شیروان و عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی و محسن رحمانی رئیس جهاد دانشگاهی خراسان شمالی منعقد شد.این تفاهم‌نامه در راستای تحقق اهداف مقرر در سند چشم انداز ۱۴۰۴ سیاست‌های کلی علم و فناوری و اقتصاد مقاومتی مبتنی بر توسعه علوم و فناوری مورد نیاز کشور و تقویت اقتصاد دانش بنیان تدابیر و تأکیدات رهبر معظم انقلاب در خصوص تولید ثروت از یافته‌های پژوهشی و ضرورت توسعه و تجاری‌سازی علوم و

حجت الاسلام و المسلمین محمد جواد شریعتی نژاد با اشاره به اینکه اعتقاد به امام حسین علیه السلام ، دین اسلام، قرآن و حمایت از رهبری در رگ و جان ما جریان دارد، گفت: در سال ۸۸مردم هوشیار و آگاه و با بصیریت و آگاه نسبت به دین وارد میدان شدند و جلوی فتنه را گرفتند و در نطفه خفه کردند.

حجت الاسلام و المسلمین محمد جواد شریعتی نژاد، امام جمعه آشنخانه در مراسم گردهمایی

**ریخت و پاش ها در دولت سیزدهم تکرار نخواهد شد**

مسعود میرکاظمی رئیس سازمان برنامه و بودجه در حساب کاربری خود در فضای مجازی نوشت: برای بستن بودجه بدون کسری؛ دولت اولین قدم را با کاهش ۱۵ درصدی هزینه‌های خود (به غیر از حقوق) محکم برداشته است. ریخت و پاش‌های مرسوم دستگاہها در دولت سیزدهم تکرار نخواهد شد.

**گرانی و تورم به زودی متوقف خواهد شد**

رئیس جمهور گفت: گرانی و تورم به زودی متوقف خواهد شد، گرانی‌های اخیر نتیجه تصمیمات نادرست گذشته است و آثار تصمیمات ما در ماه‌های آینده روشن می‌شود.

آیت الله سید ابراهیم رئیسی، روز جمعه در دومین روز سفر خود به استان قم در دیدار با آیت الله نوری همدانی از مراجع تقلید اظهار داشت: دولت سیزدهم برای کنترل تورم اقداماتی انجام داده و در کنار آن برخی از فعالیت‌های تورم را از متوقف کرده است و بر اساس همین تصمیم‌ها، شاهد روند کاهش تورم هستیم.

بانک‌ها باید منضبط عمل کنند رئیس جمهور در دیدار با علما، خانواده شهدا، ایثارگران و جمعی از مردم قم با تاکید بر ضرورت منضبط بودن بانک‌ها، اهمیت پرداخت تسهیلات و افزایش مهلت بازپرداخت به تولیدکنندگان تصریح کرد: دریافت سود بیش از آنچه در شورای پول و اعتبار مقرر شده مجاز نیست و هر بانکی سود بیشتر دریافت کرده حتما باید به مردم بازگرداند.

**سهام عدالت چقدر می‌ارزد؟**

سهام عدالت که در هفته‌های گذشته با کاهش ارزش مواجه شده بود، در هفته گذشته پایدانی، آذرماه تغییر روند داشت و رشد قابل توجهی را به ثبت رساند. این روند مثبت در هفته اول دی ماه نیز ادامه داشت و این سهام در هفته گذشته با رشد ۴۲.۱۲ درصدی و این سهام در این ساله در حالی رخ داده که شاخص کل بورس و شاخص کل هم‌وزن بورس نیز به ترتیب با رشد ۲.۸ و ۲.۹ درصدی در این هفته مواجه شدند. برگه‌های سهام عدالت در قیمت‌های ۴۰۹ هزار تومانی، ۴۹۲ هزار تومانی، ۵۳۲ هزار تومانی و یک میلیون تومانی در هفته پایانی آذرماه به ترتیب با رشد ۳۳۳ هزار تومانی، ۳۸۸ هزار تومانی و ۴۲۰ هزار تومانی و ۷۸۹ هزار تومانی مواجه شده‌اند. بسیاری از کارشناسان معتقدند، نماندهای حاضر در سید سهام عدالت از ارزنده‌ترین سهام‌های بازار سرمایه هستند. با این حال، ارزش برگه‌های سهام عدالت در برگه‌های مختلف به ترتیب برابر است با ۸ هزار ۵۰۰ تومان، ۹ میلیون و ۶۲۹ هزار تومان، ۱۰ میلیون و ۴۱۲ هزار تومان و ۱۹ میلیون و ۵۷۲ هزار تومان.

**افزایش تعرفه برق پر مصرف‌ها از اول بهمن ماه**

سختگوی صنعت برق گفت که طرح افزایش تعرفه برق برای مشترکان پر مصرف از ابتدای بهمن ماه سال جاری اجرا خواهد شد و این دسته از مشترکان هزینه نزدیک به قیمت تمام شده پرداخت خواهند کرد. مصطفی رجبی مشهدی در گفت و گو با ایسنا، با بیان اینکه قطعاً قبوضی که بعد از بهمن ماه صادر می‌شوند با تعرفه‌های جدید خواهد بود، اظهار کرد: پیش بینی شده در این طرح برای مشترکانی که میزان مصرف آن‌ها زیر الگوی کم مصرفی است، مشوق‌هایی لحاظ شود. وی افزود: الگو کم مصرفی افزایش پیدا کرده؛ یعنی کسانی که زیر ۵۰ درصد الگو منطقه باشند در ماه‌های غیر گرم ۱۰۰ کیلووات ساعت برای مناطق عادی و برای ماه‌های غیر گرم ۱۵۰ کیلووات ساعت لحاظ می‌شود. اگر مشترکی ماهیانه میزان مصرفی زیر این اعداد داشته باشد و علاوه بر آن تحت پوشش کمیته انبعاث و سازمان بهره‌یستی باشد، برابر بند یک تبصره هشت قانون بودجه سال ۱۴۰۰ از تعرفه رایگان برخوردار می‌شود.

سختگوی صنعت برق در پاسخ به این که قبض برق برای کشورهای جمعیتی چگونه محاسبه می‌شود نیز گفت: تعداد این کشورها، بسیار اندک است. در برخی روستاها چنین کنتورهایی وجود دارد که اعلام شده برای جداسازی اقدامات لازم انجام شود، در شهرها نیز اگر دو خانوار از یک کشور استفاده می‌کنند، می‌توانند برای تفکیک کنتور درخواست خود را ثبت کنند و در سریع‌ترین زمان این کار انجام خواهد شد و مشکلی در این خصوص وجود ندارد و مشترکان می‌توانند انشعاب جداگانه ای را دریافت کنند. رجبی مشهدی با بیان اینکه ۷۵ درصد مشترکان زیر الگو مصرف منطقه قرار دارند و تنها ۲۵ درصد که حدود هفت میلیون مشترک را شامل می‌شود، جز مشترکان پر مصرف هستند، گفت: البته در مناطق مختلف پراکندگی‌ها متفاوت است، در مجموع این دسته از مشترکان که بیش از حد مصرف منطقه مصرف دارند شامل حال این طرح نخواهد شد.

**مسئولان تلاش کنند مردم محترمانه و آبرومندانانه زندگی کنند**

آیت الله العظمی جوادی آملی گفتند: مسئولان باید همت بلند داشته باشند و بدانند که مدیریت و اقتصاد یک کار علمی است، باید همه تلاش کنند که مردم محترمانه و آبرومندانانه زندگی کنند چرا که فقر به معنای نداشتن و نداری نیست، اسلام به شخص ندار، رفیعی نمی‌گویدا در فرهنگ اسلام، فقیر کسی است که ستون فقراتش شکسته است، چنین فردی به هیچ کس اعتماد نخواهد کرد. در بیان قرآن، اقتصاد عامل قیام و ایستادگی جامعه است اگر اقتصاد خراب باشد و ستون فقرات جامعه مشکل داشته باشد، مجبور خواهد بود به دیگران باج بدهد. ایشان با تاکید بر لزوم خودکفایی کشور در عرصه‌های مختلف ابراز داشتند: ما هرگز در را به روی خود نمی‌بندیم، ما با کسی قهر نیستیم و با همه کشورها تعامل می‌کنیم. آن‌ها نیز باید مودب باشند و ادب را در مقابل ما رعایت کنند، اما ما پس از دست دادن با آنها، باید انگشتان خود را بشماریم، این معنای استقلال است.

آیت الله العظمی جوادی آملی گفتند: مسئولان باید همت بلند داشته باشند و بدانند که مدیریت و اقتصاد یک کار علمی است، باید همه تلاش کنند که مردم محترمانه و آبرومندانانه زندگی کنند. مرجع تقلید شیعیان در دیدار حجت الاسلام والمسلمین رئیسی داشتند: خداوند مردم را «کریم» آفرید؛ «وَلَقَدْ كَرَّمْنَا بَنِي آدَمَ»، روی این اصل کشور را کمیته اسدادی اداره کردن برخلاف فرهنگ خلقت است، انسان همانند حیوان نیست که صرفاً به دنبال سیر کردن شکم خود باشد، خداوند انسان را با کرامت خلق کرد و دستور داد کرامت انسان محفوظ باشد. ایشان ادامه دادند: به دلیل همین تاکید اسلام بر حفظ کرامت انسان است که مزدوری در اسلام نهی شده است، علما این نهی را حمل یسر کرامت کرده‌اند اما برخی از کراهت بالاتر نیز گفته‌اند، سفارش اسلام این است که شما باید کنار سفره خود بنشینید، پیامبر(ص) دست کارگری را بوسید که برای خود کار می‌کرد، نه اینکه فردی که برای دیگری کار می‌کند.

**«درآمد گردشگری ترکیه از یک استان» ۲ برابر در آمد نفتی ایران**

عوارض است و این موضوع نقش مهمی در دفع جذب گردشگران دارد، در حالیکه کشوری مثل ترکیه با مدیریت مناسب و صرف‌ناظر از مالیات ارزش افزوده برای گردشگران خارجی، به طریقی دیگر موجب ارزش آفرینی دو چندان در بعد اقتصاد گردشگری کشور خود شده است. این کارشناس توسعه گردشگری ضمن اشاره به این موضوع که در دنیای مدرن امروز، اصل تجربه و به تعبیر بهتر اقتصاد تجربی یکی از اصول اساسی محسوب می‌شود که تحولات زیادی را به همراه داشته است، تصریح کرد: ترکیه با اتکا به این اصل اساسی و درنظر داشتن الزامات توانسته است موجب ایجاد تحول در خدمات قابل ارائه خود در زمینه گردشگری شود و خدمات متنوع و جذابی را به گردشگران خارجی ارائه کند.

میرشاهزاده کاهش هزینه‌های سربار گردشگری مراکز و بنگاه‌های گردشگری را باعث ایجاد امکان خدمات ارزان‌تر تفریحی و اقامتی دانست که یکی از جاذبه‌های اصلی گردشگران خارجی به یک کشور است؛ این در حالی است که در کشور ما موضوع اختصاص بسته‌های یارانه‌ای و حمایتی به مراکز این مراکز می‌شود.

میرشاهزاده کاهش هزینه‌های سربار اقتصادی مراکز و بنگاه‌های گردشگری را باعث ایجاد امکان خدمات ارزان‌تر تفریحی و اقامتی دانست که یکی از جاذبه‌های اصلی گردشگران خارجی به یک کشور است؛ این در حالی است که در کشور ما موضوع اختصاص بسته‌های یارانه‌ای و حمایتی به مراکز این مراکز می‌شود.

میرشاهزاده کاهش هزینه‌های سربار اقتصادی مراکز و بنگاه‌های گردشگری را باعث ایجاد امکان خدمات ارزان‌تر تفریحی و اقامتی دانست که یکی از جاذبه‌های اصلی گردشگران خارجی به یک کشور است؛ این در حالی است که در کشور ما موضوع اختصاص بسته‌های یارانه‌ای و حمایتی به مراکز این مراکز می‌شود.

میرشاهزاده کاهش هزینه‌های سربار اقتصادی مراکز و بنگاه‌های گردشگری را باعث ایجاد امکان خدمات ارزان‌تر تفریحی و اقامتی دانست که یکی از جاذبه‌های اصلی گردشگران خارجی به یک کشور است؛ این در حالی است که در کشور ما موضوع اختصاص بسته‌های یارانه‌ای و حمایتی به مراکز این مراکز می‌شود.

میرشاهزاده کاهش هزینه‌های سربار اقتصادی مراکز و بنگاه‌های گردشگری را باعث ایجاد امکان خدمات ارزان‌تر تفریحی و اقامتی دانست که یکی از جاذبه‌های اصلی گردشگران خارجی به یک کشور است؛ این در حالی است که در کشور ما موضوع اختصاص بسته‌های یارانه‌ای و حمایتی به مراکز این مراکز می‌شود.

میرشاهزاده کاهش هزینه‌های سربار اقتصادی مراکز و بنگاه‌های گردشگری را باعث ایجاد امکان خدمات ارزان‌تر تفریحی و اقامتی دانست که یکی از جاذبه‌های اصلی گردشگران خارجی به یک کشور است؛ این در حالی است که در کشور ما موضوع اختصاص بسته‌های یارانه‌ای و حمایتی به مراکز این مراکز می‌شود.

عوارض است و این موضوع نقش مهمی در دفع جذب گردشگران دارد، در حالیکه کشوری مثل ترکیه با مدیریت مناسب و صرف‌ناظر از مالیات ارزش افزوده برای گردشگران خارجی، به طریقی دیگر موجب ارزش آفرینی دو چندان در بعد اقتصاد گردشگری کشور خود شده است. این کارشناس توسعه گردشگری ضمن اشاره به این موضوع که در دنیای مدرن امروز، اصل تجربه و به تعبیر بهتر اقتصاد تجربی یکی از اصول اساسی محسوب می‌شود که تحولات زیادی را به همراه داشته است، تصریح کرد: ترکیه با اتکا به این اصل اساسی و درنظر داشتن الزامات توانسته است موجب ایجاد تحول در خدمات قابل ارائه خود در زمینه گردشگری شود و خدمات متنوع و جذابی را به گردشگران خارجی ارائه کند.

میرشاهزاده کاهش هزینه‌های سربار گردشگری مراکز و بنگاه‌های گردشگری را باعث ایجاد امکان خدمات ارزان‌تر تفریحی و اقامتی دانست که یکی از جاذبه‌های اصلی گردشگران خارجی به یک کشور است؛ این در حالی است که در کشور ما موضوع اختصاص بسته‌های یارانه‌ای و حمایتی به مراکز این مراکز می‌شود.

میرشاهزاده کاهش هزینه‌های سربار اقتصادی مراکز و بنگاه‌های گردشگری را باعث ایجاد امکان خدمات ارزان‌تر تفریحی و اقامتی دانست که یکی از جاذبه‌های اصلی گردشگران خارجی به یک کشور است؛ این در حالی است که در کشور ما موضوع اختصاص بسته‌های یارانه‌ای و حمایتی به مراکز این مراکز می‌شود.

میرشاهزاده کاهش هزینه‌های سربار اقتصادی مراکز و بنگاه‌های گردشگری را باعث ایجاد امکان خدمات ارزان‌تر تفریحی و اقامتی دانست که یکی از جاذبه‌های اصلی گردشگران خارجی به یک کشور است؛ این در حالی است که در کشور ما موضوع اختصاص بسته‌های یارانه‌ای و حمایتی به مراکز این مراکز می‌شود.

میرشاهزاده کاهش هزینه‌های سربار اقتصادی مراکز و بنگاه‌های گردشگری را باعث ایجاد امکان خدمات ارزان‌تر تفریحی و اقامتی دانست که یکی از جاذبه‌های اصلی گردشگران خارجی به یک کشور است؛ این در حالی است که در کشور ما موضوع اختصاص بسته‌های یارانه‌ای و حمایتی به مراکز این مراکز می‌شود.

میرشاهزاده کاهش هزینه‌های سربار اقتصادی مراکز و بنگاه‌های گردشگری را باعث ایجاد امکان خدمات ارزان‌تر تفریحی و اقامتی دانست که یکی از جاذبه‌های اصلی گردشگران خارجی به یک کشور است؛ این در حالی است که در کشور ما موضوع اختصاص بسته‌های یارانه‌ای و حمایتی به مراکز این مراکز می‌شود.

میرشاهزاده کاهش هزینه‌های سربار اقتصادی مراکز و بنگاه‌های گردشگری را باعث ایجاد امکان خدمات ارزان‌تر تفریحی و اقامتی دانست که یکی از جاذبه‌های اصلی گردشگران خارجی به یک کشور است؛ این در حالی است که در کشور ما موضوع اختصاص بسته‌های یارانه‌ای و حمایتی به مراکز این مراکز می‌شود.

**خبر****افزایش تمایل برای خرید موبایل ۳ تا ۴ میلیونی**

ابراهیم درستی، رئیس اتحادیه فروشندگان دستگاه‌های صوت و تصویر و تلفن همراه، با تشریح آخرین وضعیت بازار موبایل در کشور، گفت: نوسان‌های نرخ ارز در قیمت نهایی کالاهای وارداتی تأثیر مستقیم می‌گذارد، به گفته وی، تلفن همراه در دسته کالاهای لوکس جای می‌گیرد؛ از این روی، ارز ترجیحی برای واردات آن تخصیص داده نشد. تلفن همراه با ارز نیامی وارد کشور می‌شود و از آنجایی که نرخ ارز نیامی با نوسان‌های نرخ ارز در بازار آزاد تغییر نکرد، ما شاهد افزایش قیمت تلفن همراه در بازار داخلی نبودیم. درستی با بیان اینکه هم‌اکنون بازار موبایل آرام است و قیمت‌ها ثبات نسبی دارند، خاطرنشان کرد: تلفن همراه به میزان کافی در بازار موجود است، ولی از سوی دیگر کاهش قدرت مردم رکود در این بازار حاکم شده و تقاضا برای خرید تلفن همراه در سال جاری نسبت به سال گذشته کاهش پیدا کرده است.

عوض هیات ریسه اتاق اصناف تهران در پاسخ به این پرسش که قیمت تلفن همراه در بازار از چه نرخ‌ی شروع می‌شود، گفت: تلفن همراه از ۱.۵ میلیون تا ۷۰ میلیون در بازار موجود است. این سلیقه و توان خریدار است که تعیین می‌کند چه مارکی و با چه قیمتی تلفن همراه خریداری کند، وی با بیان اینکه مردم بیشتر خریدار تلفن همراه با رنج قیمتی ۳ تا ۴ میلیون هستند، گفت: تلفن همراه با این نرخ ۷۵ درصد از سهم بازار را به خود اختصاص داده‌اند. این فعال اقتصادی با بیان اینکه دیگر با پدیده قاچاق در بازار تلفن همراه مواجه نیستیم، گفت: بعد از اجرای طرح ریجستری تا حدود زیادی این بازار سامان‌دهی شد و دیگر شاهد پدیده قاچاق در این بازار نیستیم. درستی در ادامه تصریح کرد: پیش از اجرای طرح ریجستری، حجم قابل توجهی از گوشی‌های هوشمند موجود در بازار ایران قاچاقی وارد کشور می‌شد و همین باعث بروز مشکلات زیادی شد؛ از این روی، مسئولان وزارت صمت و ارتباطات اجرای طرح ریجستری را در دستور کار قرار دادند و تنها گوشی‌هایی که از طریق گمرک وارد کشور شوند می‌توانند در ایران فعال باشند. //ایسنا

**رواق بازار مسکن به خاطر فروش‌های زیر قیمت است**

یک کارشناس بازار مسکن گفت: پس از تصویب قانون مالیات بر خانه‌های خالی، بانک‌ها و افرادی که به صورت مسترده اقدام به احتکار مسکن می‌کردند واحدها را به بازار عرضه کردند و بعضاً زیر قیمت به فروش می‌رسانند که یکی از دلایل رشد معاملات در ماه‌های اخیر است. ایرج رهبر در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: افزایش نسبی معاملات مسکن شهر تهران در ماه‌های آبان و آذر می‌تواند دو علت داشته باشد؛ یکی اینکه بعد از تصویب قانون مالیات بر خانه‌های خالی و فشاری که به بانک‌ها برای خروج از بنگاهداری آورده شده بسیاری واحدهای خود در بازار کردند. بانک‌ها که اقدام به عرضه مستغلات به صورت گسترده سرمایه‌گذاری کرده بودند که مقداری به تکاپو افتاده‌اند تا هر طور شده، واحدهای خود را حتی زیر قیمت به فروش برسانند.

**تخم مرغ‌ها احتکار شده‌اند؟**

ناصر نبی پور، رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغ تخم‌گذار استان تهران در گفت‌وگو با مهر درباره دلایل گران‌تر شدن تخم مرغ در بازار گفت: مطرح شدن مباحثی از سوی برخی کارشناسان و نمایندگان مجلس درباره احتمال حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی منجر به این شد که تعدادی از واردکنندگان از عرضه نهاده‌های دامی به بازار خودداری کنند، زمانی که مباحثی مبنی بر حذف یارانه و گرانی محصول نهایی مطرح می‌شود، طبیعی است که چنین اتفاقاتی رخ دهد. این فعال صنفی ادامه داد: همچنین برخی تولیدکنندگان از عرضه تخم مرغ به بازار خودداری می‌کردند، چون احتمال می‌دادند قیمت آن افزایش یابد. نبی پور همچنین از قطع اقداماتی گفت: مگر چقدر می‌توان این محصولات را اقبال کرد و به بازار عرضه نکرد، بعد از مدتی چاره‌ای جز عرضه آنها به بازار وجود ندارد و زمانی هم که عرضه زیاد شود قیمت متعادل می‌شود.

